REQUERIMENTO Nº ________/2008
(Do Sr. Paulo Abi-Ackel – PSDB/MG)

                                                                           Requer urgência para apreciação do
Projeto de Lei nº. 3628, de 2008.

               Senhor Presidente,

                Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei nº. 3628, de 2008,
que dá nova redação ao § 4º do art. 9º da Lei nº 8.906, de 4 de julho de 1994, que “dispõe sobre o
Estatuto da Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil – OAB”,  para permitir a inscrição
como estagiário do estudante de Direito, a partir do 5º período do curso jurídico.

Sala das Sessões, em         de                    de 2008.

                                               Deputado PAULO ABI-ACKEL
PSDB/MG

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________